
 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Ligota Dolna” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Ligota Dolna”, zwany dalej rezerwatem, obejmuje obszar  

o powierzchni 8,21 ha, położony na terenie gminy Strzelce Opolskie, w powiecie strzeleckim w województwie 

opolskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone  

w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie ze względów naukowych oraz dydaktycznych 

roślinności kserotermicznej z rzadkimi gatunkami roślin jak ożanka pierzastosieczna Teucrium botrys, 

rozchodnik biały Sedum album i ligustr pospolity Ligustrum vulgare. 

§ 3.1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: stepowy (St). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Fitocenotyczny (PFi), zbiorowisk nieleśnych (zn); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Łąkowy, pastwiskowy, murawowy i zaroślowy (EŁ), muraw 

kserotermicznych (mk). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1) 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

 w Opolu 

 

Alicja Majewska 

                                                      
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem nr 3/13 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 21 stycznia 2013 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Ligota Dolna” (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 306), które utraciło 

moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 r. o zmianie 

ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 165). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 16 grudnia 2024 r.

Poz. 3355



Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu  

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3355



Załącznik nr 2 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska w Opolu  
z dnia 16 grudnia 2024 r. 
 

Położenie i przebieg granic rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania, 
w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych pl-19921 

 

Numer 
punktu 

załamania 
granicy 

Współrzędne punktów 
załamania granicy (w 

układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-

1992) 
x y 

1 291005,93 438063,83 
2 290967,11 438042,04 
3 290890,86 438063,10 
4 290908,82 438092,87 
5 290904,10 438108,69 
6 290836,95 438095,81 
7 290843,90 438083,35 
8 290857,91 438067,16 
9 290877,38 438068,98 

10 290881,67 438062,57 
11 290874,80 438061,06 
12 290851,20 438059,59 
13 290841,79 438065,45 
14 290835,42 438072,21 
15 290830,31 438082,47 
16 290827,27 438089,54 
17 290824,80 438095,29 
18 290823,54 438113,99 
19 290823,60 438114,06 
20 290836,93 438130,39 
21 290818,21 438143,24 
22 290772,12 438174,89 
23 290762,61 438157,51 
24 290753,68 438122,95 
25 290753,65 438122,85 
26 290756,77 438082,69 
27 290760,19 438038,64 
28 290769,22 437999,13 
29 290783,99 437934,48 
30 290793,81 437913,94 
31 290799,97 437901,07 

 
1 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 
przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na postawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3355



Numer 
punktu 

załamania 
granicy 

Współrzędne punktów 
załamania granicy (w 

układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-

1992) 
x y 

32 290839,48 437818,47 
33 290842,50 437812,16 
34 290863,84 437776,84 
35 290877,08 437754,93 
36 290895,88 437728,40 
37 290902,80 437718,64 
38 290944,38 437659,98 
39 290944,39 437659,96 
40 290956,62 437656,86 
41 290985,88 437649,44 
42 290990,71 437652,21 
43 290994,67 437657,14 
44 291000,96 437671,76 
45 291004,48 437679,95 
46 291004,41 437680,58 
47 291002,33 437698,90 
48 291001,57 437702,72 
49 291000,98 437705,70 
50 290994,21 437713,12 
51 290988,31 437719,60 
52 290986,30 437733,64 
53 290985,39 437740,00 
54 290981,35 437768,28 
55 290986,24 437788,44 
56 290991,32 437809,42 
57 291008,68 437835,05 
58 291023,43 437851,95 
59 291027,16 437856,24 
60 291027,18 437856,24 
61 291044,33 437856,07 
62 291050,47 437856,02 
63 291078,57 437876,07 
64 291035,77 437912,36 
65 291029,71 437917,50 
66 291005,93 438063,83 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3355


		2024-12-16T13:48:59+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




